
CENA 24 dinPoštnina plačana v gotovini

0 URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Lelo XII V LJUBLJANI, dne 17. marca 1955 Številka 10
VSEBINA:

225. Odlok o uvedbi začasnega prometnega davka od obrt­
niških Izdelkov in storitev v mestu Mariboru.

J&s. Odločba o združitvi mojstrske šole v Mariboru s šolsko 
delavnico za oblačilno in čevljarsko stroko v finančno 
samostojen zavod.

227. Odločba o združitvi železniške industrijske šole v Mari­
boru ter šolske delavnice v finančno samostojen zavod.

228. Začasna odredba (o pobiranju občinskega prometnega 
davka od zasebnih obrtnikov in drugih zasebnih oseb 
v okraju Koper.

229. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
okraja Koper.

230. Odlok o ureditvi gozdarske službe v okraju Koper.
231. Odločba o ustanovitvi dijaškega doma gojencev usnjar­

skega tehnikuma v Domžalah.
232. Odločba o ustanovitvi zdravstvenega doma v Ormožu.

233. Odločba o ustanovitvi zdravstvene postaje v Kidričevem.
234. Začasni odlok o uvedbi občinskega prometnega davka v 

mestni občini Jesenice.
235. Odlok o začasnem financiranju proračunskih izdatkov v 

mestni občini Postojna v I. trimesečju 1955.
236. Odlok o pogojih za opravljanje gostinskih storitev izven 

poslovnih prostorov in o oddajanju hrane abonentom v 
zasebnih gospodinjstvih.

237. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb ljud­
skega odbora mestne občine Škofja Loka za I. trimesečje 
1955.

238. Odločba o ustanovitvi zdravstvenega doma v Škofji Loki.
239. Odlok o dopustni tarifi za dimnikarske storitve v mest­

ni občini Škofja Loka.
— Popravek.

Odloki ljudskih odborov
225.

Na podilagii II. točke C tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 55-65l9/54) im drugega odstavka 
25. člena zakona o ljudskih odborih mest in mesthih 
■pLčin (Uradni list LRS, št. 19-90/52) sta mestni zbor

zbor proizvajalcev mesta Maribora na 46. skupni 
Seji dne 28. januarja 1955 sprejeta

ODLOK
° uvedbi začasnega mestnega prometnega davka od 

obrtniških izdelkov in storitev
1. člen

Dokler mestni ljudski odbor ne bo sprejel odloka 
0 uvedbi mestnega prometnega davka od obrtniških 
izdelkov din storitev, plačujejo zasebni obrtniki in 
^ruge zasebne osebe mestni prometni davek za izdcil- 
‘*e po tarifni postavki 89 A tarife, za obrtne storitve 
Pa po tarifni postavki 10 B tarife prometnega davka, 
** je veljala v letu 1954.

2. člen
Kolikor so za posamezne proizvode in storitve 

Predpisane v tarifi zveznega prometnega davka, ki
uporablja od 1. januarja 1955 (Uradni list FLRJ, 

»t. 55-059/54), nove stopnje zveznega prometnega 
Pavka, se za take proizvode in storitve obračunava 
'n vplačuje prometni davek samo po teh novih stop- 
Pjah, ne pa tudi mestni prometni davek po 1. členu 
e8a odloka.

3. člen
,. Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
1&tu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.

St. 155/5-55
Maribor, dne 28. januarja 1955.

Podpredsednik MLO: 
Tone Bole 1. r.

226.
Na podlagi 19. člena in 6. točke 65. člena , zakona 

o ljudskih odborih mest in mestnih občin (Uradni list 
LRS, št. 19/52) in 2. in 10. člena temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Uradni list FLRJ, 
št. 51/53) ter v zvezi z odločbo o ustanovitvi mojstr­
ske šole v Mariboru (Uradni list LRS, št. 49/54) je 
mestni ljudski odbor v Mariboru na skupnih sejah 
obeh zborov z dne 14. januarja in 16. februarja 1955 
sprejel

ODLOČBO

o združitvi mojstrske šole v Mariboru s šolsko delav­
nico za oblačilno in čevljairsko stroko v finančno 

samostojen zavod
1

Mojstrska šola v Mariboru, doslej proračunska 
ustanova MLO Maribor, ter šolska delavnica za 
oblačilno in čevljarsko stroko, doslej predračunska 
ustanova s samostojnim financiranjem, se združita 
v en finančno samostojen zavod z imenom Mojstrska 
šola v Mariboru.

Sedež zavoda je v Mariboru.
2

Zavod vzgaja in šola strokovni kader za visoko 
kvalificirane delavce — obrtne mojstre kovinarske 
stroke, krojaške in čevljarske poklice (obrti).

3
Zavod gospodari s premoženjem, s katerim sta 

doslej gospodarili mojstrsk i šola in šolska delavnica 
za oblačilno in čevljarsko stroko.

4
Zavod ima tale sklada:
a) sklad za nagrade učencev, delavcev in usluž­

bencev (sklad za nagrade);



Stran 214 URADNI LIST St. 10 — 17. III. 1955

b) sklad za nadomestitev in dopolnitev osnovnih 
sredstev in za velika popravila (sklad za nadomesti­
tev in dopolnitev).

5
Zavod upravlja šolski odbor, ki se oblikuje po 

veljavnih predpisih o upravljanju šol.
Ravnatelj zavoda je po svojem položaju član 

šolskega odbora, imenuje ga MLO Maribor na pred­
log sveta za prosveto in kulturo.

6
Plače uslužbencev zavoda se določijo po pred­

pisih o plačali in napredovanju uslužbencev držav­
nih organov in uslužbencev v prosvetno-znanstveni 
službi.

Plače delavcev se določijo po predpisih o plačah 
delavcev, zaposlenih pri državnih uradih in zavodih.

7
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet 

za prosveto in kulturo MLO Maribor.

8 ,
Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu L RS-c, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
St. 1/2-105/1-55
Maribor, dne 16. februarja 1955.

Podpredsednik MLO: 
Tone Bole 1. r.

227.

Na podlagi 19. člena in 6. točke 65. člena zakona 
o ljudskih odborih mest in mestnih občin (Uradni list 
LRS, št. 19/52) in 2. in 10. člena temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih, v zvezi z odločbo 
o delni spremembi odločbe o določitvi ustanoviteljev 
strokovnih šol (Uradni list LRS, št. 49/54) je mestni 
ljudski odbor Maribor na skupnih sejah obeh zborov 
z dne 14. januarja in 16. februarja 1955 sprejel

ODLOČBO
o združitvi Železniške industrijske šole v Mariboru 
ter šolske delavnice v finančno samostojen zavori

b) sklad za nadomestitev in dopolnitev osnov­
nih sredstev in za velika popravila (sklad za na­
domestitev in dopolnitev).

5
Zavod upravlja šolski odbor, ki se oblikuje p0 

veljavnih predpisih o upravljanju šol.
Ravnatelj zavoda je po svojem položaju član 

šolskega odbora, imenuje ga MLO Maribor na pred­
log sveta za prosveto in kulturo.

6
Plače uslužbencev zavoda se določijo po pred­

pisih o plačah in napredovanju uslužbencev držav­
nih organov in uslužbencev v prosvetno-znanstveni 
službi.

Plače delavcev se določijo po predpisih o plačah 
delavcev, zaposlenih pri državnih uradih in zavodih.

7
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 

prosveto in kulturo MLO Maribor.
8

Ta odločba velja od dneva objave v »Uradnem 
listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.

St. 1/2-104/1-55
Maribor, dne 16. februarja 1955.

Podpredsednik MLO:
Tone Bole 1. r.

228.

Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona 0 
okrajnih ljudskih odborih (Uradni li'st LRS, št. 19-89/ 
52) in 6. člena uredbe o pravici ljudskih odborov, da 
lahko predpisujejo takse in prometni davek (Uradni 
list FLRJ, št. 19-55), izdaja okrajni ljudski odbor 
Koper

ZAČASNO ODREDBO
o pobiranju občinskega prometnega davka 

od zasebnih obrtnikov in drugih zasebnih osel)
1

Železniška industrijska šola v Mariboru, pro­
računski zavod MLO Maribor, ter šolska delavnica 
te šole, predračunski finančno samostojen zavod, se 
združita v en finančno samostojen zavod z imenom 
»Železniška industrijska šola«.

Sedež zavoda je v Mariboru.

2
Zavod vzgaja in šola učence za kvalificirane 

delavce kovinarske stroke.

1. člen
Zasebni obrtniki in druge zasebne osebe so dolžme 

plačevati občinski prometni davek po tarifni številk* 
89 A bivše tarife prometnega davka (Uradni R* 
FLRJ, št. 55/55, št. 13/54 in 25/54) na vse proizvode, k* 
niso našteti v tar. štev. 1 do 101 dela A tarife P10' 
metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/54), 
od plačil za opravljene storitve po ustreznih 
številkah iz dela B tarife prometnega davka iz ieitu 
1954, vse dotlej, dokler ne bo določen občinski P?0' 
metni davek, predviden v sedaj veljavni tarifi.

oziro®“
tarifo**1

3
Zavod gospodari s premoženjem, s katerim sta 

doslej gospodarila Železniška industrijska šola in 
šolska delavnica te šole.

4
Zavod ima tale sklada:
a) sklad za nagrade delavcev in uslužbencev 

(sklad za nagrade);

2. člen
Ta začasna odredba velja od 1. januarja 1955.
St. 1—330/1
Koper, dne 19. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Franc Kralj 1. r.



St. 10 — 17. III. 1955 URADNI LIST Stran 215

229.
Na podlagi 17., 19. in 6-t. Mena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter
2. in 29. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad­
ni list FLRJ, št. 13—147/54) je okrajni ljudski odbor 
Koper na seji obeh zborov dne 19. januarja 1955 
sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

okraja Koper

1. člen
Do izdaje proračuna okrajnega ljudskega odbora 

Koper za leto 1955 se bodo proračunske potrebe okra­
ja Koper začasno financirale na podlagi trimesečnega 
proračunskega načrta dohodkov in izdatkov v mejah 
proračuna okraja Koper za leto 1954.

2. člen
Zneski dohodkov in izdatkov, pobrani oziroma 

Porabljeni na podlagi tega odloka, so sestavni del 
proračunskih dohodkov in izdatkov po proračunu 
okraja Koper za leto 1955.

3. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1935.
St. 1—188/2
Koper, dne 20. januarja 1955.

Predsednik OLG:
Franc Kralj 1. r.

230.
Na podlagi 15. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
12. točke navodila o ureditvi gozdarske službe v 
okrajih in mestih (Uradni list LRS, št. 15-55/54) je 
okrajni ljudski odbor Koper na seji obeh zborov dne 
19. februarja 1955 sprejel

ODLOK
o ureditvi gozdarske službe v okraju Koper

1. člen
Pri okrajnem ljudskem odboru Koper se ustanovi 

okrajna uprava za gozdarstvo (v nadaljnjem bese­
dilu: uprava) kot gozdarski organ okrajnega Ijud- 
skega odbora.

2. člen
Uprava opravlja tele upravne zadeve:
1. nadzoruje, ali se v okraju, in sicer v gozdovih, 

ki so splošno ljudsko premoženje, in v vseh drugih 
gozdovih, izvršujejo predpisi o gozdovih (o obnovi, 
gojitvi, varstvu in izrabi gozdov, o varstvu — konser- 
vaciji gozdnih zemljišč in podobno), in skrbi za to, 
da se ti predpisi pravilno izvršujejo;

2. skrbi, da se izdelajo gozdni gospodarski elabo- 
rati in predlaga te elaborate v potrditev Upravi za 
gozdarstvo LRS;

5. daje Upravi za gozdarstvo LRS predloge za iz­
ločitev zemljišč za pogozditve in za gozdne melio- 
racije;

4. pripravlja predloge za sestavo okrajnega go- 
sf>udarskega planu glede gojitve'in izrabe gozdov in 
glede gozdnih graditev;

5. daje strokovna mnenja v zadevah s področja 
gozdarstva in hudourništva;

6. vodi gozdni kataster in predpisane evidence;
7. podpira vzgojo gozdarskih kadrov, skrbi za 

njihovo strokovno izobraževanje, skrbi za gozdarsko- 
prosvetno delo med ljudstvom;

8. izdaja na prvi stopnji odločbe v upravnih za­
devah s področja gozdarstva;

9. opravlja vse druge upravne zadeve s področja 
gozdarstva, ki spadajo po veljavnih predpisih v pri­
stojnost okrajnega ljudskega odbora, kolikor ni to 
po posebnih predpisih dano v pristojnost zboru ali 
svetu okrajnega ljudskega odbora.

3. čleu
Uprava opravlja naloge okrajnega ljudskega od­

bora v zvezi z neposrednim gospodarjenjem z vsemi 
gozdovi, ki so splošno ljudsko premoženje v okraju, 
razen glede tistih gozdov iz splošnega ljudskega pre­
moženja, s katerimi, po tretjem odstavku 24. členu za­
kona o gozdovih gospodarijo občinski ljudski odbori.

Uprava lahko s pogodbo prepusti opravljanje po­
sameznih nalog, ki izvirajo iz naslova gospodarjenju, 
podjetjem, ki se ukvarjajo z gozdno proizvodnjo, 
zavodom in drugim državnim organom.

4 člen
V zvezi z upravljanjem gozdnega sklada opravlja 

uprava zlasti tele naloge:
1. izdela predlog predračuna dohodkov in izdat­

kov sklada;
2. odmerja prispevkee za gozdni sklad in skrbi 

za pobiranje teh prispevkov;
3. opravlja iuvestitorske naloge pri delih, ki se 

financirajo iz okrajnega gozdnega sklada.
5. člen

Okrajno upravo za gozdarstvo vodi šef uprave. 
Sefa uprave imenuje okrajni ljudski odbor.

Sef je odgovoren za delo uprave neposredno 
svetu za gospodarstvo.

Sef uprave je lahko samo gozdarski inženir s stro­
kovnim izpitom.

6. Slen
Za opravljanje svojih nalog ima uprava za go­

zdarstvo potrebno število uslužbencev. Sistematiza­
cijo mest predlaga šef uprave okrajnemu ljudskemu 
odboru.

Uslužbence uprave za gozdarstvo nastavlja pred­
sednik okrajnega ljudskega odbora na predlog šefa 
Uprave. \

7. člen
Stalno terensko delo v gozdovih opravljajo revir­

ni gozdarji po gozd ir ih revirjih in logarji po logar­
skih okoliših.

Gozdne revirje in logarske okoliše določi uprava 
za gozdarstvo. Revirni gozdar mora biti gozdarski 
strokovnjak s fakultetno izobrazbo ali pa gozdni 
tehnik.

8. člen
Okrajna uprava za gozdarstvo se vzdržuje i* 

okrajnega gozdnega sklada.
Sredstva za vzdrže-vanje uprave za gozdarstvo se 

zagotovijo s predračunom uprave, ki je sestavni del 
predračuna okrajnega gozdnega sklada.

Odredbodajalec za izvrševanje predračuna je 
šef okrajne uprave za gozdarstvo.



Stran 216 URADNI LIST St. 10 — 17. III. 1955

9. člen
Pri delu uprave za gozdarstvo sodelujei kot po­

svetovalni organ okrajna gozdarska komisija; ime­
nuje jo okrajni ljudski odbor.

Sef uprave se mora posvetovati z okrajno gozdar­
sko komisijo v vseh pomembnejših in načelnih vpra- 
šanjih, ki se tičejo uprave, obnove, gojitve, varstva 
in izrabe gozdov; zlasti se mora posvetovati pri se­
stavi, predloga za predračun sklada in pri določanju 
načrta obnove, gojitve, sečnje in izrabe gozdov ter 
gozdnih graditev.

10. člen
Občinski ljudski odbori gospodarijo s tistimi go­

zdovi splošnega ljudskega premoženja, s katerimi so 
gospodarili do uveljavitve zakona o gozdovih (Urad­
ni list LRS, št. 22-78/33).

11. člen
Ta odlok velja takoj, uporablja pa se od 1. ja­

nuarja 1955.
St. 548/1

Koper, dne 19. februarja 1935.
Predsednik OLO:
Franc Kralj 1. r.

231.
Na podlagi 22. člena in 6. točke 64. člena zakona 

o okrajnih ljudskih odborih ter 2. in 4. člena zakona 
o socialnih zavodih (Uradni list LRS, št. 26-91/54) 
v zvezi z 2. členom temeljne uredbe o finančno samo­
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ, št. 51-426/53) je 
okrajni ljudski odbor Ljubljana okolica na XXII. 
skupni seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 31. januarja 1935 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi dijaškega doma gojencev usnjarskega 

tehnikama v Domžalah

Clane upravnega odbora imenuje svet za pro­
sveto in kulturo OLO Ljubljana okolica.

Upravnika zavoda imenuje okrajni ljudski od­
bor Ljubljana okolica.

6
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 

prosveto in kulturo OLO Ljubljana okolica.
7

Ta odločba velja od 1. februarja 1955.
St. 1/1 611 4/1-55
Ljubljana, dne 31. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Miha Berčič 1. r.

232.
Na podlagi 22. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni' list LRS, št. 19-89/52) in 
2. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih za­
vodih (Uradni list FLRJ, št. 51-426/53) je okrajni 
ljudski odbor Ptuj na skupni seji obeh zborov dne 
16. septembra 1934 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi zdravstvenega doma v Ormožu 

1
Iz okrajnega, zdravstvenega doma v Ptuju, usta­

novljenega z odločbo okrajnega ljudskega odbora 
Ptuj z dne 25. decembra 1952, se izloči zdravstveni 
dom v Ormožu in se ustanovi kot finančno samo­
stojen zdravstveni zavod.

Sedež zavoda je v Ormožu.
2

iZdravstveni dom v Ormoiiu ima nalogo, nuditi pre­
bivalstvu iz občin Ormož in Središče ob Dravi zdrav­
stveno varstvo s tem, da zdravi in preprečuje bolezni- 
To nalogo opravlja dom po sektorski ambulanti 
Ormož, antiveneričnem dispanzerju Ormož, antituber- 
kuloznem dispanzerju Ormož, zobni ambulanti Ormož 
in sektorski ambulanti Središče ob Dravi.

1
Ustanovi se dijaški dom gojencev usnjarskega 

tehnikama v Domžalah kot finančno samostojen sooii- 
alno-vzgojni zavod.

Sedež zavoda je v Domžalah.
2

Dijaški dom je namenjen za dijake, ki obisku­
jejo usnjarski tehnikum v Domžalah.

Zavod oskrbuje dijake, skrbi za zdrav telesu’ 
razvoj, za smotrno učenje in za vzgojo po načelih 
socialistične morale.

3
Zavod gospodari s premoženjem, ki mu bo do­

deljeno od okrajnega ljudskega odbora Ljubljana 
okolica.

4

Zavod ima tele sklade:
a) sklad za nagrade delavcem in uslužbencem,
b) sklad za lastne investicije,
c) amortizacijski »klad.

3
Zavod upravlja upravni odbor, ki šteje z uprav­

nikom zavoda 5 članov.

3
Zdravstvenemu domu v Ormožu se v sporazum“ 

z upravnim odborom zdravstvenega doma v Ptuj“ 
dodeljuje v gospodarjenje premoženje sektorske am­
bulante Ormož, antiveneričnega dispanzerja Ormož, 
a n ti't u bc r ku loz nega dispanzerja Ormož, zobne ambu­
lante Ormož in sektorsko ambulante Središče ok 
Dravi.

4
Zdravstveni dom v Ormožu upravlja upravni od­

bor, ki šteje skupno z upravnikom 9 članov. Upravnik 
je po svojem položaju član upravnega odbora.

Clane upravnega odbora in upravnika doma ime­
nuje okrajni ljudski odbor Ptuj.

3
Za zadeve in naloge doma je pristojen svet Z<1 

ljudsko zdravstvo in socialno politiko okrajnega ljud­
skega odbora Ptuj.

6
Zdravstveni dom v Ormožu začne poslovati P° 

določbah te odločbe 1. januarja 1955.
St. 1-7074/1-54
Ptuj, dne 16. septembra 1954.

Predsednik OLO: 
Lojze Frangež 1. r-



17. III. 1955 URADNI LIST Stran 217

233.
j. N& podlagi 22. in M. člena zakona o okrajnih 
^"tiskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) in 

• «lena temeljne uredbe o finančno samostojnih za­
hodih (Uradni list FLRJ, št. 51-4.26/53) je okrajni 
Judski odbor Ptuj na skupni seji obeh zborov dne 

' Januarja 1955 sprejel

ODLOČBO
° ustanovitvi zdravstvene postaje v Kidričevem

1
Iz okrajnega zdravstvenega doma v Ptuju, usta- 

p vljenega z odločbo okrajnega ljudskega odbora 
''J z dne 23. decembra 1952, se izloči zdravstvena 

s shija v Kidričevem in se ustanovi kot finančno 
dostojen zdravstveni zavod.

Sedež zdravstvene postaje je v Kidričevem.

- Zdravstvena postaja v Kidričevem ima nalogo, 
j ditj prebivalstvu z območja, ki ga določi svet za 
sle zdravstvo in socialno politiko okrajnega Ijud- 
zd*^4 odbora Ptuj, zdravstveno varstvo s tem, da 
0j)ravl in preprečuje bolezni. To nalogo opravlja po 

r^i ambulanti z bolniškim oddelkom in zobni 
hulanti v Kidričevem, posvetovalnici za matere 
°troke v Kidričevem ter področni babiški službi.

3
j Zdravstveni postaji v Kidričevem se v sporazumu 
Y krajnim zdravstvenim domom v Ptuju dodeljujejo 
„ gospodarjenje osnovna sredstva, ki so jih že doslej 
, rabljale organizacijske enote, naštete v 2. točki
6 odločbe.

j . Zdravstveno .postajo upravlja upravni odbor, ki 
Jo skupaj z upravnikom 9 članov.

„^Pravni odbor je sestavljen in dela po določbah 
lisf vr ° upravljanju zdravstvenih zavodov (Uradni 

^LRJ, št. 30-252/53).
stv ^ane upravnega odbora in upravnika zdrav- 

eQe Postaje imenuje okrajni ljudski odbor Ptuj.

ZAČASNI ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka

1. člen
Do izdaje nove tarife občinskega prometnega 

davka plačujejo zasebni obrtniki iu drugi zasebniki 
ter osebe Samostojnih poklicev občinski prometni 
davek po stopnjah iz tarifne številke 89 dela A ter 
tarifni številki 10 in 11 dela B dosedanje tarife pro­
metnega davku (Uradni list FLRJ, št. 55-474/53, 13- 
151/54 in 34-449/54) od prometa tistih proizvodov in 
storitev, za katere se po novi tarifi (Uradni fet FLRJ, 
št. 55-659/54) prometni davek ne plača.

2. člen
Občinski prometni davek, vpeljan z odlokom 

ljudskega odbora mestne občine Jesenice o vpeljavi 
mestnih taks in prometnega davka (Uradni list LRS, 
št. 35-437/53 in 8-126/54) se plačuje iu pobira še na­
dalje.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem li­

stu LRSc, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
St. 1/1-82/5
Jesenice, dne 9, marca 1955.

Predsednik LO MO:
Maks Dolinar I. r.

235.
Na podlagi 78. člena zakona o ljudskih odborih 

mest in mestnih občin (Uradni list LRS, št. 19/52) in 
2. in 29. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad­
ni list FLRJ, št. 13/54) je ljudski odbor mestne občine 
Postojna na seji dne 1. marca 1955 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

ljudskega odbora mestne občine Postojna 
v I. trimesečju 1955

5
Ij^ zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 
sip zdravstvo in socialno politiko okrajnega Ijud- 

ega odbora Ptuj.
6

4^j/'Iravstvena postaja v Kidričevem posluje po 
>ah te odločbe od 1. januarja 1955.

St- 1-167/1-55
^luj, dne 31. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Lojze Frangež 1. r.

k^i^d-ski odbor mestne občine Jesenice izdaja na 
^ odstavka 23. člena in 78. člena zakona o 
odborih mest im mestnih občin (Uradm list

234.

19/52), 3. člena uredbe o prometnem davku 
C (ly.1*1* Hst FLRJ, št. 55/53 in 55/54) in določb dela 
M, jJtsiTife prometnega davka (Uradni li^ FLRJ, 
%n^) ter sklepa XXXVI. seje ljudskega odbora 

6 občine Jesenice / dne 8. marca 1955 tale

1. člen
Dokler me bo sprejel ljudski odbor mestne občine 

Postojna družbenega plana in proračuna za leto 1955, 
se bodo financirali proračunski izdatiki ljudskega od­
bora mestne občine Postojna po dvanajstinah prora­
čuna za lejo 1954, vendar najdalje do 31. marca 1955,

2. člen
Izdatki ljudskega odbora mestne občine Postojna 

se bodo začasno financirali s temile viri dohodkov:
1. z delom dopolnilne dohodnine od kmetijstva,
2. z delom dopolnilne dohodnine samostojnih po­

klicev in premoženja,
3. z davkom.od dediščin in daril,
4. z dohodiki mestnega prometnega davka in taks,
5. z dohodki državnih organov in zavodov, ki se 

financirajo iz proračuna mestne občine in drugih 
proračunskih dohodkov.

3. člen
Dohodki im izdatki po tem odloku v I. trimesečju 

1955 so sestavni del proračuna za leto 1955.



URADNI LIST St. 10 - 17. IILJ22Stran 218

4. člen
Ta odlok velja od dneva sprejema na seji ljud­

skega odbora, uporablja pa se od 1. januarja 1935.
St. 1/2 483/1-55
Postojna, dne 1. marca 1955.

Predsednik LO MO:
Jože Baša 1. r.

236.
Ljudski odbor mestne občine Ptuj je na podlagi 

2. točke 78. člena zakona o ljudskih odborih mest in 
mestnih občin (Uradni list LRS, št. 19/52) v zvezi s 
37. in 59. členom uredbe o gostinskih podjetjih (Urad­
ni list FLRJ, št. 6/54) na seji dne 30. septembra 1954 
sprejel

ODLOK
o pogojili za opravljanje gostinskih storitev izven 
poslovnih prostorov in o oddajanju hrane abonentom 

v zasebnih gospodinjstvih

1. člen
Gostinske storitve se lahko opravljajo izven po­

slovnih prostorov, in sicer na priložnstuih shodih in 
prireditvah (zabavah in veselicah) ter na gospodar­
skih razstavah jn podobno, samo po poprejšnjem do­
voljenju gospodarskega oddelka LO MO Ptuj.

2. člen
Dovoljenje za opravljanje gostinskih storitev pa 

prejšnjem členu se daje gospodarskim, zadružnim, 
družbenim in množičnim organizacijam, predvsem pa 
tistim organizacijam, ki imajo lastna gostinska pod­
jetja in gostišča.

3. člen
Dovoljenje za opravljanje gostinskih storitev na 

prostem se lahko izda, če izpolnjuje gospodarska ali 
družbena organizacija tele pogoje:

1. da prireditveni prostor na v neposredni bližani 
hleva, odprtih gnojišč, smetišč, svinjakov in stoje­
čih voda,

2. da je prireditveni prostor preskrbljen s primer­
nimi stranišči,

3. da je prostor zavarovan pred onesnaženjem in 
prahom ter da ne ovira javnega prometa,

4. da je prireditveni prostor v nočnem času za­
dostno razsvetljen,

5. da se gostinske storitve opravljajo pod vod­
stvom oziroma nadzorstvom osebe, ki ima predpisano 
strokovno kvalifikacijo, ali vsaj osebe, ki daje goto­
vost, da bodo storitve v skladu s sodobnim go­
stinstvom,

6. da imajo prireditelji na razpolago potrebne 
sanitarne in požarnovarnostne naprave,

7. da razpolaga z napravami, ki preprečujejo 
vsako spremembo na blagu zaradi vpliva vremenskih 
razmer.

4. člen
Za pravilno izvajanje gornjih predpisov skrbijo 

organi sanitarne inšpekcije, kraj storitve pa nadzira 
svet za gospodarstvo LO MO Ptuj.

5. člen
Zasebna gospodinjstva lahko oddajajo hrano nai' 

več 5 abonentom.
Kot abonent po tem odloku se šteje vsakdo, k* 

dobiva v gospodinjstvu dnevno vsaj 2 obroka hran6' 
in sicer kosilo in večerjo.

6. člen
Če dajejo zasebna gospodinjstva hrano večje®“ 

številu abonentov, kakor je to v 5. členu tega odlok® 
določeno, se šteje to za gostinsko delavnost in je za’ 
njo potrebno dovoljenje po predpisih o zasebnih S0" 

stiščih.
Pri tem je vseeno, ali gospodinjstva prodajaj 

hrano čez cesto ali se abonenti hranijo na sedežu S0" 
spodinjstva.

7. člen
Za prekršek se kaznuje z denarno kaznijo 

2.000 din pravna ali fizična oseba, ki ni gostinsko 
podjetje ali gostišče, pa opravlja gostinske storit'' 
brez predpisanega dovoljenja.

, 8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 1’ 

slu LRS<.
St. 1/7-1768/3-54
Ptuj, dne 7. decembra 1954.

Predsednik LO MO:
Janko Vogrinec 1. r-

I jNa podlagii 25. člena in 78. člena zakona o 
skih odborih mest in mestnih občin (Uradni lis|- ,Dj 
št. 19/1952) in 29. člena zakona o proračunih ( , «ja» 
list FLRJ, št. 13/1954) je ljudski odbor mestne ob 
Škofja Loka sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb 
skega odbora mestne občine Škofja Loka zo *’ 

meseč j e 1955

I
Do sprejetja proračuna za leto 1955 se bod^P^ 

računske potrebe mestne občine Škofja Loka^ za 
financirale na podlagi trimesečnega proračuu^ fj, 
načrta za mesec januar, februar in marec 
šini proračuna za leto 1954 in po njegovih slP 
določbah. ,

II
Zneski dohodkov in izdatkov, pobrani 

porabljeni na podlagi tega odloka, so sestavni c 
računskih dohodkov in izdatkov po proračunu 
ne občine Škofja Loka za leto 1955.

III
Ta odlok velja od 1. januarja 1935.
St. 1515/1-54
Škofja Loka, dne 30. decembra 1954.

I Predsednik LO
Svetko Koboi !• r-



ŠLtO — 17. III. 1955 URADNI UST Stran 219

258. 8

, Na podlagi drugega odstavka 52. ölena in 17. toč- 
e ?8. člena zakona o ljudskih odborih mest in mest- 

občin (Uradni list LRS, št. 19-90/52) ter 2. in 11. 
lena temeljne uredbe o finančno samostojnih zavo- 
‘h (Uradni list FLRJ, št. 51-426/53) je ljudski odbor 

®£stne občine Škofja Loka na seji dne 20. decembra 
v*4 v sporazumu s pristojnimi občinskimi ljudskimi 

0lmori sprejel
ODLOČBO

° nslanovitvi zdravstvenega doma v Škofji Loki 

1
Ustanovi se zdravstveni dom v Škofji Loki kot fi- 

nančno samostojen zdravstveni zavod.
Ime zavoda je: Zdravstveni dom v Škofji Loki. 
Sedež zavoda je v Škofji Loki.

j, ^ organizacijsko sestavo zdravstvenega doma v 
0*jl Loki spadajo tele dosedanje organizacijske 

Bote okrajnega zdravstvenega doma Kranj, ki je 
prenehal po odločbi okrajnega ljudskega odbora 

z dne 29. decembra 1954, št. 8428/1-54:
a) splošna ambulanta v Škofji Loki,
R) obratna ambulanta v Škofji Loki,
c) zobna ambulanta v Škofji Loki, 
č) splošna ambulanta v Žireh,
d) obratna ambulanta r Žireh,
e) splošna ambulanta v Gorenji vasi,
I) splošna ambulanta v Železnikih.

«liti Nravstveni dom v Škofji Loki ima nalogo, nu-
čin' Prebivalstvu mestne občine Škofja Loka ter ob- 

korenja vas, Poljane, Selca, Sovodenj, Zali log,

^Brstvo
Bec. Žabnica (del), Železniki in Žiri zdravstveno

s tem, da zdravi in preprečuje bolezni.

K ■ sklaRu z odločbo okrajnega ljudskega odbora 
K •! n ukinitvi okrajnega zdravstvenega doma 

1 1 dne 29. decembra 1954, št. 8428/1-54, ima 
pt(. VsJveni dom v Škofji Loki pravico gospodariti s 

0Z€njem, ki so ga doslej uporabljale organizacij- 
Kri e.n°le ukinjenega okrajnega zdravstvenega doma 

nb naštete v 2. točki te odločbe.

Srade r.avslveni dom v Škofji Loki ima: sklad za na- 
sticjj delavcev in uslužbencev, sklad za lastne inve- 

e ’n amortizacijski sklad.

°^Ror r^Vstvenl dom v Škofji Loki upravlja upravni 
(sj žteje devet članov, vštevši upravnika doma. 

tega a,Qe upravnega odbora in upravnika zdravstve- 
Skof: imenuje ljudski odbor mestne občine
ljud-i . L°ka v sporazumu s pristojnimi občinskimi 

klnii odbori

Za . 7Za^uve in naloge zdravstvenega doma je pri- 
za ljudsko zdravstvo in socialno politiko 

odliora mestne občine Škofja loka.

Zdravstveni dom v Škofji Loki začne samostojno 
poslovati po določbah te odločbe 1. januarja 1953.

Št. 1336/11-54
Škofja Loka, dne 30. decembra 1934.

Predsednik LO MO
Svetko Kobal 1. r.

239.

Ljudski odbor mestne občine Škofja Loka je na 
podlagi 2. odstavka 23. člena zakona o ljudskih od­
borih mest in mestnih občin (Uradni list LRS, 
št. 19/32) v zvezd z 9. členom uredbe o ureditvi in 
opravljanju dimnikarske službe (Uradni list LRS, 
št. 21/50) ter v zvezi z 8. členom temeljnega zakona 
o prekrških (Uradni list FLRJ, št. 46/51) na seji dne
8. februarja 1935 sprejel

ODLOK
o dopustni tarifi za dimnikarske storitve 

1. člen
Na območju ljudskega odbora mestne občine 

Škofja Loka se predpisuje tale najvišja tarifa, do 
katere lahko dimnikarske obrtne delavnice določajo 
cene za dimnikarske storitve vseh vrst:

A. Za čiščenje kurilnih naprav 
in dimniških odvodov

din
1. Odprto kuhinjsko ognjišče 40
2. Kmečka kuhinja z dvojnim stropom 60
3. Plezalni dimniki vseh kurilnih naprav, razen 

naprav pod 1. točko:
a) v pritlični hiši 30
b) v hiši z več nadstropji, mednadstropji 6

4. Ruski ali valjasti dimniki:
a) v pritlični hiši do 3 dimnikov 12

Ce se plačuje pavšalno (četrtletno, pol­
letno Itd.), se cena, določena v tej točki, 
kadar so več kakor 3 dimniki, zniža 
od 20 do 50%.

b) v hiši z več nadstropja, mednadstropji 5
5. Dimna cev:

a) do 2 m 6
b) za vsak nadaljnji meter 3

6. Dimniki centralnih ogrevalnih naprav in 
parnih pekovskih peči:
a) do vštetega prvega nadstropja 32
b) za vsako nadaljnje nadstropje 10
c) od etažnih peči in vseh gostilniških in 

zavodskih štedilnikov do I. nadstropja 13
č) za vsako nadaljnje nadstropje 8

7. Kanal centralne ogrevalne naprave, pekov­
ske peči, velikih zavodskih štedilnikov in 
podobno:
a) do 5 m 56
b) za vsak nadaljnji meter 20

8. Štedilniki, vštevši dimno cev do Im:
a) z eno pečico 20
b) z eno pečico in kotličem 30
c) z dvema pečicama in kotličem 35



Stran 220 URADNI LIST St. 10 — 17, ITI.

9. Štedilniki v gostinskih obratih ali zavodih:
a) mizni, prosto stoječi ali z nastavkom v <lin

gostinskih obratih, javnih kuhinjah in 
podobno > 50

b) mizni, veliki, prosto stoječi ali z nastav­
kom v velikih restavracijah, javnih kuhi­
njah in podobno 80

10. Grelec vode (bojler) 13
11. Grelci posode 25
12. Pralni kotli s kanalizacijo za odvod dima 15
13. Običajna železna peč s cevjo do 1 m 17
14. Peč sistema Lutz in podobno 40
15. Pekovska peč na premog ali drva:

a) navadna, vštevši dimnik, kanal in duške 58
b) dimnik peči (poda) za vsako nadstropje 15

16. Pekovska parna peč:
a) z eno etaižo (pečjo) 91
b) z dvema ali več etažami 120

17. Etažna peč za centralno gretje, vštevši dim­
ne odvode 36

18. Centralne ogrevalne naprave, vštevši dimne 
odvode:
a) z majhnim kotlom, do 8mz ogrevalne po­

vršine (do 9 členov) 65
b) s sredn je Velikim kotlom, do 12 m2 3 ogre­

valne površine (do 14 členov) 120
c) z velikim kotlom, nad 15 m2 ogrevalne po­

vršine (nad 14 členov) 150
19. Odpiranje in čiščenje lončenih peči z ma­

terialom:
a) majhna ali srednja 210
b) izredno velika 240

20. Izžiganje dimnikov brez materiala 200

B. Z a pregled novih dimnikov
21. Pregled in struganje novih dimnikov:

a) v pritličnih hišah do 4 dimnikov 60
b) za vsako nadaljnje nadstropje 12
c) v hišah z več kakor 4 dimniki 48
č) za vsako nadaljnje nadstropje 12

2. člen
Za dimnikarska dela, ki so združena s posebno 

nevarnostjo ali ki se opravljajo po posebnem na­
ročilu strank, se sme zaračunati največ do 30% pri­
bitka na veljavno tarifo.

Za vsa dimnikarska dela, ki se opravljajo po po­
sebnem naročilu ob nedeljah in državnih praznikih 
ali ponoči, t. j. od 22. do 6. ure, se sme zaračunati 
do 50% pribitka na veljavno tarifo.

3. člen
Za kontrolni pregled štedilnikov in peči, ki jih 

dimnikar ne čisti, se plača 50 odstotkov veljavne 
ta.rile iz 1. člena odloka.

Ce dimnikar ne opravi dela ali kontrolnega pre­
gleda, ni upravičen zahtevati nobene pristojbine,

Za dimnikarska dela, ki niso našteta v 1. členu 
tega odloka se določi odškodnina sporazumno Iliea 
strankami na podlagi (urne) zamude časa.

4. člen
Dimnikar mora na zahtevo plačniku dimnikar­

skih storitev izdati potrdilo o plačilu z navedbo 
dimnikarskih storitev in tarifnih postavk.

5. člen
Za kršitev tarife iz tega odloka se kaznuje dimni­

kar po 19. členu točke b) uredbe o ureditvi in 
opravljanju dimnikarske službe (Uradni list LKs> 
št. 21/116-50) v zvezi z uredbo o izravnavi posebnih 
predpisov o prekrških v uredbah in drugih predpis1" 
vlade LRS in njenih organov z določbami temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list LRS, št. 14/58-52) 1 
denarno kaznijo do 2000 din ali z zaporom do 5 dnn

6. člen
Z denarno kaznijo do 2000 din se zaradi prekrška 

kaznuje dimnikar:
a) ki zahteva in sprejme pristojbino, čeprav n' 

opravil dela ali ni opravil kontrolnega pregleda;
b) ki na plačnikovo zahtevo ne izda potrdila 0 

plačilu z navedbo storitev in tarifnih postavk.

7. člen
Po 20. členu zgoraj imenovane uredbe pa 

kaznuje z denarno kaznijo do 2000 din koristn1 
zgradbe ali prostora: ,

a) ki ne izvrši ukrepa, odrejenega po 15. ^e0 
uredbe;

b) ki ne dovoli dimnikarju ometati kurilne aa
prave ali dimnega odvoda. _

Z enako kaznijo se kaznuje dimnikar, ki ne v 
v redu predpisane dimnikarske kontrolne knjige.

8. člen
Ta odlok Velja od dneva objave v »UraJll€lU 

listu LRS«.
St. 208/2-55
Škofja Loka, dne 8. februarja 1955.

Predsednik LÖ 
Svetko Kobal !■ r-

POPRAVEK
/toS"V odloku LO MO Tržič o obratovalnem je, 

trgovskih, gostinskih in obrtnih podjetij ozif0111®.^ 
lavnic, objavljenem v »Uradnem listu LRS, šte 
19-215/55 se v 8. členu popravlja tiskovna naP° ^ 

»Minimalni poslovalni čas kavarn in nočnih^^ 
kalov ob sobotah, nedeljah, na dan pred df/0' 
in od države priznanim praznikom ali priznam P 
nik je od 7. do 24. ure« (in ne kot je pomotoma 
javljeno, od 7. do 20. ure).

UredniS<v0

Izdaja »Uradni list LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo Lapajne — Tiska tiskarna »Toneta Tomšiča«, vsi v 
IJanl — Naročnina: letno 1000 din — Posamezna številka 12 din do 8 strani, vsake nadaljnje 4 strani 6 din v- pl 
Uredništvo tn uprava: Llubljana. Erjavčeva ulica Ha. poštni predal 330 — Telefon uprave 23-579 — Cek. račun: 601-*'


